
Strana: 1 z 2 

 

STATUT 

KOMISE INVESTIC 

RADY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 5 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Statut Komise investic Rady městské části Praha 5 (dále jen „statut“) stanoví základní 

    rámcové vymezení okruhů činností Komise investic Rady městské části Praha 5 (dále jen 

   „komise“). 

2. Postavení, jednání, způsob usnášení komise a další otázky související s činností komise  

    stanoví Jednací řád komisí Rady městské části Praha 5. 

 

Článek 2 

Funkce komise 

1. Komise je iniciativním a poradním orgánem Rady městské části Praha 5 a zejména: 

a) projednává investice Městské části Praha 5 (dále jen „MČ“) a kontroluje jejich plnění; 

b) plní další úkoly, jimiž ji pověřila Rada městské části Praha 5. 

 

Článek 3 

Rozsah a náplň činnosti komise 

a) Komise na základě předložených materiálů sestavuje návrh Plánu investic. V průběhu 

roku provádí revizi a může navrhnout zařazení dalších akcí. 

b) Vyjadřuje se k investičním záměrům MČ. 

c) Vyjadřuje se k projektovým dokumentacím, studiím a záměrům. 

d) Vyjadřuje se ke stavebním záměrům v rámci investic realizovaných MČ na celém 

katastru území MČ. 

e) Předkládá stanoviska ve věcech investic do svěřeného majetku a oprav svěřeného 

majetku. 

f) Projednává a doporučuje provedení investic a oprav podle naléhavosti a připravenosti.  

g) Vyhledává nové zdroje pro financování. 

h) Vyjadřuje se k návrhu rozpočtu MČ v příslušných kapitolách v oblasti investic. 

i) Má právo vyžadovat součinnost úřadu MČ a zřízených příspěvkových organizací. 

j) Vyjadřuje se k záměrům na prodej, svěření a odsvěření HMP s ohledem na potřeby MČ. 

k) Vyjadřuje se k uspořádání architektonických soutěží. 

l) Vyjadřuje se ke koordinaci stavebních záměrů. 

 

 

 



Strana: 2 z 2 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento statut byl schválen komisí dne 24.03.2025 usnesením č. KOIN/1/2/2025. 

2. Tento statut byl schválen Radou městské části Praha 5, a to usnesením č. 14/288/2025 ze 

dne 31.03.2025. 

 


